[image: image1.jpg]Adverbs

Доп. соглашение
№ - __​​​
к Договору №__ от «__» ________2018 г.

	г. Краснодар
	«__» ________2018 г.

ООО «Адвербс»,  именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Раневской Виктории Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и «_______________», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора ______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
11.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, связанные с привлечением к URL-адресу Заказчика __________пользователей, на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.
1.2. Привлечение посетителей осуществляется при помощи следующих поисковых систем: Яндекс, Рамблер, Google.
1.3 Привлечение посетителей осуществляется по ключевым словам, указанным в Приложении №1 к данному Соглашению.
1.4 В соответствии с условиями настоящего Соглашения Исполнитель выполняет следующие работы:
	№ п/п
	Этап продвижения

	Вид работы

	1
	Seo аудит сайта
	Оцениваются текущие позиции сайта в основных поисковых системах сети Интернет по запросам, указанным в Приложении №1 к Соглашению, авторитетность страниц сайта, общая посещаемость, доля заинтересованной аудитории, число точек входа по отношению к общему числу страниц и т.д.

	2
	Создание карты релевантности
	Формуется список запросов, по которым планируется продвижение и распределяется согласно посадочным страницам сайта.

	3
	Оптимизация структуры сайта
	Подготавливаются посадочные страницы сайта: прописываются теги title, добавляются ключевые слова на посадочных страницах, устраняются технические неполадки, битые ссылки и тд.

	4
	Оптимизация текстов сайта
	Создаётся список рекомендаций по корректировке текстов страниц в соответствии с ключевыми словами , указанными в Приложении №1 к настоящему Соглашению.  При необходимости, подготовка рекомендаций по созданию новых страниц.

	5
	Повышение авторитетности важных разделов сайта
	Поиск сайтов, готовых сослаться на сайт Заказчика, и учитываемых крупными поисковыми системами; оценка их авторитетности. Анализ ссылок на конкурирующие сайты и получение аналогичных, если это возможно. Повышение авторитетности разделов сайта. Получение ссылок на сайт Заказчика с требуемыми характеристиками.

	6
	Контроль роста позиций
	Контроль появления ссылок, проверка их индексации. Мониторинг позиций сайта в основных поисковых системах сети Интернет по запросам, указанным в Приложении к Соглашению

	7
	Расширение списка запросов
	Формирование списка дополнительных запросов рекомендованных к продвижению.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Общая стоимость услуг, оказываемых Исполнителем в рамках настоящего Соглашения, определяется совокупной ценой всех оказанных Исполнителем услуг, указанной в Актах приема-передачи оказанных услуг, за весь период действия настоящего Соглашения.
2.2 Стороны согласовали ежемесячную стоимость в размере______(сумма прописью рублей)
2.3 Ежемесячной фиксированной части работы  в размере _______ (сумма прописью рублей)

2.4 Переменной части оплаты, которая рассчитывается по формуле (A-B-C-D) = E*n руб.

A – весь трафик на сайте

В – нецелевой трафик

С – трафик, который был на момент

заключения договора у сайта

D – cpc трафик (трафик из платных рекламных каналов)

E – искомый показатель

n руб. – стоимость   посетителя
2.5 Заказчик и Исполнитель согласовали стоимость одного посетителя в размере  _______ ​​​​ (сумма прописью рублей)

2.6 Заказчик и Исполнитель согласовали, что начисление переменной части оплаты происходит, начиная с 3 месяца работ,  и сумма ежемесячной выплаты не может превышать ________ (сумма прописью рублей)

2.7 Оплата производится помесячно на основании счета. Оплата производится Заказчиком не позднее 5 (пяти) банковских дней после получения от Исполнителя счета за соответствующий период.
2.8 В случае оплаты услуг за 3 отчётных периода предоставляется скидка — 10 %,  за 6 отчётных периодов – 15%

2.9 В случае задержки платежей более чем на один календарный месяц, Исполнитель оставляет за собой право приостановить работы или расторгнуть настоящее Соглашение в одностороннем порядке, и это не освобождает Заказчика от оплаты задолженности.
3. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПЛАНИРУЕМЫЙ РЕЗУЛЬТАТ
3.1 Согласованным Сторонами результатом выполнения работ по Продвижению Интернет-сайта является:

3.1.1 Проведение всех работ отражённых в п.1.4 настоящего Соглашения.

3.1.2 Качественными показателями результатов работы являются:

· увеличение целевого трафика на сайте Заказчика

· увеличение кол-ва лидов на сайте  Заказчика

· выведение в топ -10 не менее ____________ запросов

3.1.3 Результат, указанный в п. 3.1.2  настоящего Соглашения, должен быть достигнут не позднее чем через ________ месяцев с момента начала оказания услуг.

3.2 Стороны пришли к Соглашению, что результат может быть достигнут только при условии, что Заказчик будет своевременно выполнять все рекомендации Исполнителя по изменению информации, представленной на сайте Заказчика. Заказчик не будет привлекать третьих лиц к работе с сайтом в период проведения работ Исполнителем.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТАТОВ РАБОТ
4.1 Подтверждением выполнения работ Исполнителя по Соглашению является отчет о выполненных работах, направляемый Исполнителям Заказчику ежемесячно и включающий в себя указания на объемы выполненных работ в количественном выражении, стоимость работ и период, в который проводились работы.

4.2. По факту выполнения работ, а также по истечении каждого отчетного периода (календарного месяца) Стороны подписывают Акт выполненных работ. Основанием для принятия работ служат отчеты Исполнителя.

4.3 В случае не направления мотивированного отказа в принятии работ в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с момента отправки Акта выполненных работ, отчет Исполнителя считается принятым, а акт приема-передачи работ подписанным со стороны Заказчика.
4.4 Исполнитель ежемесячно в качестве справочной информации посредством электронной почты направляет Заказчику отчет о продвижении ключевых фраз, увеличении трафика и выполненных работах.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1 Права и обязанности Исполнителя:
5.1.1 Предоставить услуги и выполнять работы по настоящему соглашению
5.1.2 Исполнитель несёт ответственность перед Заказчиком за надлежащее  исполнение работ по настоящему соглашению.
5.1.3 Привлекать в случае необходимости к выполнению соглашения третьих лиц.
5.1.4 Требовать от Заказчика необходимые для выполнения работ материалы, информацию.
5.1.5 Исполнитель не несет ответственности за содержание материалов, предоставленных Заказчиком к размещению на сайте.

5.1.6 Исполнитель вправе разместить информацию о том, что он является подрядчиком по продвижению Сайта на каждой странице Сайта.
5.2 Права и обязанности Заказчика:
5.2.1 Заказчик обязуется предоставить в распоряжение Исполнителя к началу выполнения любых работ, предусмотренных данным Соглашением, всю необходимую информацию и рабочие материалы, а так же коды доступа к сайту.
5.2.2 По требованию Исполнителя предоставлять необходимые для выполнения работ материалы, информацию в согласованные сроки.
5.2.3 Своевременно перечислять денежные средства в счет оплаты по данному Соглашению на расчетный счет Исполнителя.
5.2.4 Обеспечить своевременную приемку выполненных работ.
5.2.5 Заблаговременно предоставлять необходимые для выполнения работ материалы, обеспечивать в электронном виде информацию по внутреннему содержанию сайта, необходимую для выполнения Исполнителем работы по настоящему соглашению в согласованные сроки.
5.2.7 Заказчик имеет право проверять ход и качество работы, выполняемой по соглашению без вмешательства в хозяйственную деятельность Исполнителя.
6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
6.2 Соглашение  заключается сроком на 1 (один) год и автоматически продлевается на каждый следующий год, если ни одна из Сторон письменно не уведомит другую о намерении не продлевать соглашение. Письменное уведомление предоставляется не позднее, чем за 30 дней до истечения срока действия соглашение.
6.3 Настоящее Cоглашение может быть расторгнуто каждой из сторон досрочно с предупреждением другой Cтороны за один месяц.
6.4 В случае прекращения действия Cоглашения стороны должны в течение 1 (одного) месяца со дня прекращения полностью произвести все взаиморасчеты. Заказчик обязан оплатить все работы Исполнителя выполненные до момента получения оповещения о расторжения Соглашения. Фактом выполнения работ являются отчёты исполнителя.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1 Соглашение  может быть изменено или дополнено по соглашению Сторон, которое  оформляется в письменном виде отдельными Соглашениями, и заверяется подписями полномочных представителей обеих Сторон.
7.2 Все обещания, заверения и претензии, связанные с исполнением настоящего Соглашения, должны посылаться в письменной форме по фактическому адресу Сторон.
7.3 Стороны отвечают за обеспечение конфиденциальности полученных по настоящему соглашению документации, информации, результатов и принимают все необходимые меры для предотвращения разглашения указанных сведений.
7.4 Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменении своего юридического адреса и банковских реквизитов.
7.5 Исполнитель имеет право с письменного согласия Заказчика упоминать товарный знак  Заказчика в своих материалах рекламного и информационного характера без раскрытия особенностей конфигурации и прочих  технологических характеристик программно-аппаратного  комплекса.
7.6 За нарушение Сторонами своих  обязательств по настоящему соглашению, Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
8.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Генеральный директор ООО «Адвербс»
 __________________/Раневская В.С./

М.п.
	________________________

_______________________/ ______________ /

М.п.

5